
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Правовые акты Думы Мамонского муниципального образования и  
Администрации Мамонского муниципального образования 

 
ОТ 14.06.2022Г. № 59-274/Д 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

ДУМА МАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
 

О внесении изменений и дополнений в решение думы 
мамонского мо от 20 декабря 2021г. №51-246/д «об утверждении 
бюджета мамонского муниципального образования на 2022 год и 
плановый период 2023 и 2024 годов» 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 8 июня 
2018 года № 132н «Об утверждении порядка формирования и 
применения кодов бюджетной классификации Российской 
Федерации», руководствуясь статьей 25,45 Устава Мамонского 
муниципального образования, ДУМА Мамонского муниципального 
образования РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Мамонского муниципального 
образования от 20 декабря 2021г № 51-246/д «Об утверждении 
бюджета Мамонского муниципального образования на 2022 год и 
плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:  

Пункт 1 статьи 1 принять в следующей редакции: 
Утвердить основные характеристики бюджета Мамонского  

 
муниципального образования на 2022 год: 
-общий объем доходов бюджета Мамонского муниципального 

образования в сумме 49 316 141,59 рублей, из них объем безвозмездных 
поступлений из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в сумме 27 194 760,89 рублей; 

-общий объем расходов бюджета Мамонского муниципального 
образования в сумме 53 670 885,12 рублей; 

-размер дефицита бюджета Мамонского муниципального 
образования в сумме 4 354 743,53 рублей, или 19,7% утвержденного 
общего годового объема доходов бюджета без учёта утвержденного 
объема безвозмездных поступлений. 

2. Установить, что превышение дефицита местного бюджета над 
ограничениями на 2022 год, установленными статьей 92.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, осуществлено в пределах суммы 
снижения остатков средств на счетах по учету средств местного 
бюджета в 4 354 743,53 рублей. 

3. Установить предельный объем муниципального долга 
муниципального образования на 2022 год в размере 22 121 380,70 
рублей; 

4. Приложения 1,6,8,10,12 изложить в новой редакции. 
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник 

Мамонского муниципального образования». 
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

комиссию по вопросу бюджета и экономики Думы Мамонского 
муниципального образования. 

Председателя Думы Мамонского муниципального образования 
Д.А. Степанов 

Глава Мамонского муниципального образования Д.А. Степанов 
 

Приложение №1 к решению думы мамонского муниципального образования "о бюджете мамонского муниципального образования 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" от 14.06.2022г №59-274/д 

прогнозируемые доходы мамонского  муниципального образования на 2022 год 

   (руб.) 

наименование 

код бюджетной классификации 
российской федерации 

сумма на 2022г главного 
администратора 
доходов 

доходов местного 
бюджета 

итого доходы   49 316 141,59 

налоговые и неналоговые доходы   22 121 380,70 

налоговые  доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 20 956 920,00 

налоги на товары (работы, услуги) реализуемые на территории российской 
федерации 

100 1 03 00000 00 0000 000 5 447 620,00 

доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов российской федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

100 1 03 02231 01 0000110 2 463 040,00 

доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов российской федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
российской федерации) 

100 1 03 02241 01 0000110 13 630,00 

№6 Учредитель, издатель и распорядитель: Администрация Мамонского муниципального 

образования – Администрация сельского поселения 

30 июня 2022 года 

ЧЕТВЕРГ 



доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов российской федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов российской федерации) 

100 1 03 02251 01 0000110 3 279 800,00 

доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов российской федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов российской федерации) 

100 1 03 02261 01 0000110 -308 850,00 

налоги на прибыль, доходы 182 1 01 00000 00 0000000 2 329 300,00 

налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000110 2 329 300,00 

налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
налогового кодекса российской федерации  

182 1 01 02010 01 0000 110 2 181 600,00 

налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 налогового 
кодекса российской федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 4 100,00 

налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 налогового кодекса российской федерации 

182 1 01 02030 01 0000110 132 800,00 

налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 налогового кодекса российской 
федерации 

182 1 01 02040 01 0000110 10 800,00 

налоги на совокупный доход 182 1 05 00000 00 0000000 192 000,00 

единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000110 192 000,00 

налоги на имущество 182 1 06 00000 00 0000000 12 988 000,00 

налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000110 2 177 000,00 

налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 

182 1 06 01030 10 0000110 2 177 000,00 

земельный налог 182 1 06 06000 00 0000110 10 811 000,00 

земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских  поселений 

182 1 06 06033 10 0000110 3 451 000,00 

земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 

182 1 06 06043 10 0000110 7 360 000,00 

неналоговые доходы   1 164 460,70 

доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 

723 1 11 00000 00 0000000 948 460,70 

доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений 
(за исключением земельных участков) 

723 1 11 05075 10 0000120 903 323,90 

плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами 
местного самоуправления сельских поселений, государственными или 
муниципальными предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, 
находящихся в собственности сельских поселений 

723 1 11 05325 10 0000 120 0,00 

прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

723 1 11 09045 10 0000 120 45 136,80 

доходы  от оказания  платных  услуг (работ) и компенсации  затрат  государства 723 1 13 00000 00 0000000 216 000,00 

прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений 

723 1 13 01995 10 0000130 216 000,00 

доходы от продажи материальных и нематериальных активов 723 1 14 00000 00 0000 000  

доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
поселений (за исключением имущества муниципальных  бюджетный и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

723 1 14 02053 10 0000 410  

доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

723 1 14 06025 10 0000 430  

штрафы, санкции, возмещение ущерба 723 1 16 00000 00 0000000 0,00 

административные штрафы, установленные законами субъектов российской 
федерации об административных правонарушениях, за нарушение 
муниципальных правовых актов 

723 1 16 02020 02 0000 140 0,00 

штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным 
учреждением сельского поселения 

723 1 16 07010 10 0000 140  

прочие неналоговые доходы 723 1 17 00000 00 0000000 0,00 

прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 723 1 17 05050 10 0000180 0,00 



безвозмездные поступления  723 2 00 00000 00 0000000 27 194 760,89 

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
российской федерации 

723 2 02 00000 00 0000000 27 194 760,89 

дотации  бюджетам субъектов российской федерации  723 2 02 10000 00 0000150 9 676 759,69 

дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 

723 2 02 16001 10 0000150 9 676 759,69 

субсидии бюджетам бюджетной системы российской федерации 
(межбюджетные субсидии) 

723 2 02 20000 00 0000 150 15 815 500,00 

субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий по 
стимулированию программ развития жилищного строительства субъектов 
российской федерации 

723 2 02 25021 10 0000 150  

субсидии бюджетам сельских поселений на переселение граждан из 
жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) 
жилищного фонда с высоким уровнем износа(более 70 процентов) 

723 2 02 20079 10 0000 150 13 031 500,00 

прочие субсидии бюджетам сельских поселений 723 2 02 29999 10 0000150 2 784 000,00 

субвенции бюджетам субъектов российской федерации и муниципальных 
образований 

723 2 02 30000 00 0000150 379 900,00 

субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов российской федерации 

723 2 02 30024 10 0000150 700,00 

субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

723 2 02 35118 10 0000150 379 200,00 

прочие межбюджетные трансферты 723 2 02 40000 00 0000150 1 322 601,20 

межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

723 2 02 40014 10 0000 150 25 901,20 

межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на 
поддержку отрасли культуры 

723 2 02 45519 10 0000150  

прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений 

723 2 02 49999 10 0000150 1 296 700,00 

 
приложение №6 к решению думы мамонского муниципального образования "о бюджете мамонского муниципального образования 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" от 14.06.2022г №59-274/д 

распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам расходов  бюджета на 2022 год 

   (руб.) 

функциональная статья рз пр сумма на 2022 год 

общегосударственные вопросы 01 00 17 149 002,37 

функционирование высшего должностного лица субъекта российской федерации и органа 
местного самоуправления 01 02 2 089 375,10 

центральный аппарат 01 04 13 268 456,07 

обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 1 396 700,00 

резервные фонды 01 11 100 000,00 

другие общегосударственные вопросы 01 13 294 471,20 

национальная оборона 02 03 379 200,00 

обеспечение пожарной безопасности 03 10 770 175,06 

дорожное хозяйство 04 09 5 448 588,18 

другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1 840 000,00 

жилищно- коммунальное хозяйство 05 00 18 070 494,47 

жилищное хозяйство 05 01 13 422 445,00 

благоустройство 05 03 4 648 049,47 

в т.ч. мероприятия перечня проектов народных инициатив 05 03 2 870 104,00 

профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 144 000,00 

культура, кинематография 08 01 8 995 948,33 

социальная политика 10 01 511 029,00 

обслуживание муниципального долга 13 01 5 000,00 

межбюджетные трансферты общего характера 14 03 357 447,71 

итого   53 670 885,12 

 
приложение №8 к решению думы мамонского муниципального образования "о бюджете мамонского муниципального образования 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" от 14.06.2022г №59-274/д 

распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 
2022 год 

    (руб.) 

наименование кфср кцср квр сумма на 2022 год 

администрация мамонского муниципального образования    53 670 885,12 

общегосударственные вопросы 0100   17 149 002,37 

функционирование высшего должностного лица субъекта российской 
федерации и муниципального образования 

0102   2 089 375,10 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 0102 9100000000  2 089 375,10 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 

0102 9110000000  2 089 375,10 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

0102 9110060000  2 089 375,10 

обеспечение деятельности в сфере установленных функций 0102 9110060001  2 089 375,10 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

0102 9110060001 100 2 089 375,10 



органами управления государственными внебюджетными фондами 

расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 9110060001 120 2 089 375,10 

фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0102 9110060001 121 1 612 041,00 

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 

0102 9110060001 129 477 334,10 

функционирование правительства российской федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов российской 
федерации, местных администраций 

0104   13 268 456,07 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 0104 9100000000  13 268 456,07 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 

0104 9110000000  13 267 756,07 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

0104 9110060000  13 267 756,07 

обеспечение деятельности в сфере установленных функций 0104 9110060001  13 267 756,07 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

0104 9110060001 100 11 322 036,80 

расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 9110060001 120 11 322 036,80 

фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0104 9110060001 121 8 695 880,80 

иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением оплаты труда 

0104 9110060001 122 0,00 

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 

0104 9110060001 129 2 626 156,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 9110060001 200 1 841 414,27 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 9110060001 240 1 841 414,27 

закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 

0104 9110060001 242 834 636,62 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 9110060001 244 730 377,65 

закупка энергетических ресурсов 0104 9110060001 247 276 400,00 

иные бюджетные ассигнования 0104 9110060001 800 104 305,00 

уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 9110060001 850 104 305,00 

уплата прочих налогов, сборов 0104 9110060001 852 4 305,00 

уплата иных платежей 0104 9110060001 853 100 000,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
областного бюджета 

0104 9120000000 000 700,00 

субвенции на осуществление областного государственного полномочия по 
определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных отдельными законами иркутской 
области об административной ответственности 

0104 9120073150  700,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 9120073150 200 700,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 9120073150 240 700,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 9120073150 244 700,00 

обеспечение проведения выборов и референдумов 0107   1 396 700,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 0107 9100000000  1 396 700,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 

0107 9110000000  1 396 700,00 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

0107 9110060000  1 396 700,00 

проведение выборов и референдумов 0107 9110060003 000 1 396 700,00 

иные бюджетные ассигнования 0107 9110060003 800 1 296 700,00 

специальные расходы 0107 9110060003 880 1 296 700,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0107 9110060003 240 100 000,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0107 9110060003 244 100 000,00 

резервные фонды 0111   100 000,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 0111 9100000000  100 000,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 

0111 9110000000  100 000,00 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

0111 9110060000  100 000,00 

резервный фонд администрации муниципального образования 0111 9110060004 000 100 000,00 

иные бюджетные ассигнования 0111 9110060004 800 100 000,00 

резервные средства 0111 9110060004 870 100 000,00 

другие общегосударственные вопросы 0113   294 471,20 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 0113 9100000000  294 471,20 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 

0113 9110000000  294 471,20 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

0113 9110060000  294 471,20 

другие общегосударственные вопросы 0113 9110060005 000 294 471,20 



закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 9110060005 200 260 909,20 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 9110060005 240 260 909,20 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 9110060005 244 260 909,20 

социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 9110060005 300 10 000,0 

иные выплаты населению 0113 9110060005 360 10 000,0 

иные бюджетные ассигнования 0113 9110060005 800 23 562,00 

уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 9110060005 850 23 562,00 

уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0113 9110060005 851 23 562,00 

национальная оборона 0200   379 200,00 

мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203   379 200,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 0203 9100000000  379 200,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
федерального бюджета 

0203 9130000000  379 200,00 

осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

0203 9130051180 000 379 200,00 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

0203 9130051180 100 375 285,65 

расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0203 9130051180 120 375 285,65 

фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0203 9130051180 121 288 237,81 

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 

0203 9130051180 129 87 047,84 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0203 9130051180 200 3 914,35 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0203 9130051180 240 3 914,35 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0203 9130051180 244 3 914,35 

национальная безопасность и правохранительная деятельность 0300   770 175,06 

обеспечение пожарной безопасности 0310   770 175,06 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 0310 9100000000  770 175,06 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 

0310 9110000000  770 175,06 

реализация других функций, связанных с обеспечением национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 

0310 9110060007 000 770 175,06 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0310 9110060007 200 750 175,06 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0310 9110060007 240 750 175,06 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0310 9110060007 244 750 175,06 

социальное обеспечение и иные выплаты населению 0310 9110060007 300 20 000,00 

иные выплаты населению 0310 9110060007 360 20 000,00 

национальная экономика 0400   7 288 588,18 

дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409   5 448 588,18 

государственная программа иркутской области «доступное жилье» 0409 2000000000  0,00 

подпрограмма «стимулирование жилищного строительства в иркутской 
области» 

0409 2010000000  0,00 

региональный проект «жилье (иркутская область)» 0409 201f100000   0,00 

стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов 
российской федерации 

0409 201f150210 000 0,00 

капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

0409 201f150210 400 0,00 

бюджетные инвестиции 0409 201f150210 410 0,00 

бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 

0409 201f150211 414  

программные расходы органов местного самоуправления 0409 2000000000  0,00 

реализация мероприятий муниципальной программы за счет средств 
местного бюджета 

0409 2010099000  0,00 

реализация мероприятий по  ремонту и содержанию автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, в рамках муниципальной 
программы за счет средств местного бюджета 

0409 2010099026 000 0,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 2010099026 200 0,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 2010099026 240 0,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 2010099026 244 0,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 0409 9100000000   5 448 588,18 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 

0409 9110000000   5 448 588,18 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

0409 9110060000   5 448 588,18 

иные мероприятия в сфере установленных функций 0409 9110060011 000 5 448 588,18 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 9110060011 200 5 448 588,18 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0409 9110060011 240 5 448 588,18 



(муниципальных) нужд 

закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 

0409 9110060011 243 0,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 9110060011 244 5 448 588,18 

другие вопросы в области национальной экономики 0412   1 840 000,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 0412 9100000000  1 840 000,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 

0412 9110000000  1 840 000,00 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

0412 9110060000  1 840 000,00 

иные мероприятия в сфере установленных функций 0412 9110060011 000 1 840 000,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0412 9110060011 200 1 840 000,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0412 9110060011 240 1 840 000,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 9110060011 244 1 840 000,00 

жилищно-коммунальное хозяйство 0500   18 070 494,47 

жилищное хозяйство 0501   13 422 445,00 

программные расходы органов местного самоуправления 0501 20000000000  13 422 445,00 

обеспечение жильем граждан, проживающих в домах, признанных 
непригодными для постоянного проживания 

0501 20600s2480 000 13 422 445,00 

капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

0501 20600s2480 400 13 422 445,00 

бюджетные инвестиции 0501 20600s2480 410 13 422 445,00 

бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества 
в государственную (муниципальную) собственность 

0501 20600s2480 412 13 422 445,00 

благоустройство 0503   4 648 049,47 

программные расходы органов местного самоуправления 0503 20000000000  0,00 

создание мест (площадок накопления твердых коммунальных отходов 0503 21300s2971  0,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 21300s2971 200 0,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 21300s2971 240 0,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 21300s2971 244 0,00 

уличное освещение 0503 9110060101  1 005 314,16 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 9110060101 200 1 005 314,16 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 9110060101 240 1 005 314,16 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 9110060101 244 151 314,16 

закупка энергетических ресурсов 0503 9110060101 247 854 000,00 

организация и содержание мест захоронения 0503 9110060104  400 044,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 9110060104 200 400 044,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 9110060104 240 400 044,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 9110060104 244 400 044,00 

прочие мероприятия по благоустройству поселений 0503 9110060105  372 587,31 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 9110060105 200 372 587,31 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 9110060105 240 372 587,31 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 9110060105 244 372 587,31 

реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив  за счет 
средств местного бюджета 

0503 91400s2370  2 870 104,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 91400s2370 200 2 870 104,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 91400s2370 240 2 870 104,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 91400s2370 244 2 870 104,00 

образование 0700   144 000,00 

профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705   144 000,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 0705 9100000000  144 000,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 

0705 9110000000  144 000,00 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

0705 9110060000  144 000,00 

обеспечение деятельности в сфере установленных функций 0705 9110060001 000 116 000,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0705 9110060001 200 116 000,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0705 9110060001 240 116 000,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 9110060001 244 116 000,00 

мероприятия по осуществлению деятельности дворцов и домов культуры, 
других учреждений культуры 

0705 9110060015  28 000,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0705 9110060015 200 28 000,00 



иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0705 9110060015 240 28 000,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 9110060015 244 28 000,00 

культура,кинематография 0800   8 995 948,33 

культура 0801   8 995 948,33 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 0801 9100000000  8 995 948,33 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 

0801 9110000000  8 995 948,33 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

0801 9110060000  8 995 948,33 

мероприятия по осуществлению деятельности дворцов и домов культуры, 
других учреждений культуры 

0801 9110060015 000 8 995 948,33 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

0801 9110060015 100 6 891 387,05 

расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 9110060015 110 6 891 387,05 

фонд оплаты труда учреждений 0801 9110060015 111 5 292 924,00 

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений 

0801 9110060015 119 1 598 463,05 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0801 9110060015 200 2 034 554,12 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0801 9110060015 240 2 034 554,12 

закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 

0801 9110060015 242 125 892,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0801 9110060015 244 831 114,12 

закупка энергетических ресурсов 0801 9110060015 247 1 077 548,00 

иные бюджетные ассигнования 0801 9110060015 800 70 007,16 

уплата налогов, сборов и иных платежей 0801 9110060015 850 70 007,16 

уплата прочих налогов, сборов 0801 9110060015 852 0,10 

уплата иных платежей 0801 9110060015 853 70 007,06 

социальная политика 1000   511 029,00 

пенсионное обеспечение  1001   511 029,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 1001 9100000000  511 029,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 

1001 9110000000  511 029,00 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

1001 9110060000  511 029,00 

доплаты к пенсиям муниципальных служащих 1001 9110060018 000 511 029,00 

социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 9110060018 300 511 029,00 

иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 1001 9110060018 312 511 029,00 

обслуживание государственного и муниципального долга 1300   5 000,00 

обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга  1301   5 000,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 1301 9100000000  5 000,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 

1301 9110000000  5 000,00 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

1301 9110060000  5 000,00 

обслуживание муниципального долга 1301 9110060019 000 5 000,00 

обслуживание государственного (муниципального) долга 1301 9110060019 700 5 000,00 

обслуживание муниципального долга 1301 9110060019 730 5 000,00 

межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной 
системы российской федерации 

1400   357 447,71 

прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403   357 447,71 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 1403 9100000000  357 447,71 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 

1403 9110000000  357 447,71 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

1403 9110060000  357 447,71 

иные межбюджетные трансферты 1403 9110060020 000 357 447,71 

межбюджетные трансферты 1403 9110060020 500 357 447,71 

иные межбюджетные трансферты 1403 9110060020 540 357 447,71 

 
приложение №10 к решению думы мамонского муниципального образования "о бюджете мамонского муниципального образования 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" от 14.06.2022г №59-274/д 

распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в 
ведомственной структуре расходов бюджета на 2022 год 

     (руб.) 

наименование  кфср кцср квр сумма на 2022 год 

администрация мамонского муниципального образования 723 0000   53 670 885,12 

общегосударственные вопросы 723 0100   17 149 002,37 

функционирование высшего должностного лица субъекта 
российской федерации и муниципального образования 

723 0102   2 089 375,10 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 723 0102 9100000000  2 089 375,10 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет 
средств местного бюджета 

723 0102 9110000000  2 089 375,10 

осуществление органами местного самоуправления полномочий 723 0102 9110060000  2 089 375,10 



местного значения поселения 

обеспечение деятельности в сфере установленных функций 723 0102 9110060001  2 089 375,10 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

723 0102 9110060001 100 2 089 375,10 

расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

723 0102 9110060001 120 2 089 375,10 

фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 723 0102 9110060001 121 1 612 041,00 

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

723 0102 9110060001 129 477 334,10 

функционирование правительства российской федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
российской федерации, местных администраций 

723 0104   13 268 456,07 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 723 0104 9100000000  13 268 456,07 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет 
средств местного бюджета 

723 0104 9110000000  13 267 756,07 

осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 

723 0104 9110060000  13 267 756,07 

обеспечение деятельности в сфере установленных функций 723 0104 9110060001  13 267 756,07 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

723 0104 9110060001 100 11 322 036,80 

расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

723 0104 9110060001 120 11 322 036,80 

фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 723 0104 9110060001 121 8 695 880,80 

иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, 
за исключением оплаты труда 

723 0104 9110060001 122 0,00 

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

723 0104 9110060001 129 2 626 156,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0104 9110060001 200 1 841 414,27 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

723 0104 9110060001 240 1 841 414,27 

закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

723 0104 9110060001 242 834 636,62 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0104 9110060001 244 730 377,65 

закупка энергетических ресурсов 723 0104 9110060001 247 276 400,00 

иные бюджетные ассигнования 723 0104 9110060001 800 104 305,00 

уплата налогов, сборов и иных платежей 723 0104 9110060001 850 104 305,00 

уплата прочих налогов, сборов 723 0104 9110060001 852 4 305,00 

уплата иных платежей 723 0104 9110060001 853 100 000,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет 
средств областного бюджета 

723 0104 9120000000 000 700,00 

субвенции на осуществление областного государственного 
полномочия по определению перечня должностных лиц органов 
местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных отдельными 
законами иркутской области об административной ответственности 

723 0104 9120073150  700,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0104 9120073150 200 700,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

723 0104 9120073150 240 700,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0104 9120073150 244 700,00 

обеспечение проведения выборов и референдумов 723 0107   1 396 700,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 723 0107 9100000000  1 396 700,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет 
средств местного бюджета 

723 0107 9110000000  1 396 700,00 

осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 

723 0107 9110060000  1 396 700,00 

проведение выборов и референдумов 723 0107 9110060003 000 1 396 700,00 

иные бюджетные ассигнования 723 0107 9110060003 800 1 296 700,00 

специальные расходы 723 0107 9110060003 880 1 296 700,00 

резервные фонды 723 0111   100 000,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 723 0111 9100000000  100 000,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет 
средств местного бюджета 

723 0111 9110000000  100 000,00 

осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 

723 0111 9110060000  100 000,00 

резервный фонд администрации муниципального образования 723 0111 9110060004 000 100 000,00 

иные бюджетные ассигнования 723 0111 9110060004 800 100 000,00 

резервные средства 723 0111 9110060004 870 100 000,00 

другие общегосударственные вопросы 723 0113   294 471,20 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 723 0113 9100000000  294 471,20 



непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет 
средств местного бюджета 

723 0113 9110000000  294 471,20 

осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 

723 0113 9110060000  294 471,20 

другие общегосударственные вопросы 723 0113 9110060005 000 294 471,20 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0113 9110060005 200 260 909,20 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

723 0113 9110060005 240 260 909,20 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0113 9110060005 244 260 909,20 

иные бюджетные ассигнования 723 0113 9110060005 800 23 562,00 

уплата налогов, сборов и иных платежей 723 0113 9110060005 850 23 562,00 

уплата налога на имущество организаций и земельного налога 723 0113 9110060005 851 23 562,00 

национальная оборона 723 0200   379 200,00 

мобилизационная и вневойсковая подготовка 723 0203   379 200,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 723 0203 9100000000  379 200,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет 
средств федерального бюджета 

723 0203 9130000000  379 200,00 

осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

723 0203 9130051180 000 379 200,00 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

723 0203 9130051180 100 375 285,65 

расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

723 0203 9130051180 120 375 285,65 

фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 723 0203 9130051180 121 288 237,81 

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

723 0203 9130051180 129 87 047,84 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0203 9130051180 200 3 914,35 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

723 0203 9130051180 240 3 914,35 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0203 9130051180 244 3 914,35 

национальная безопасность и правохранительная деятельность 723 0300   770 175,06 

обеспечение пожарной безопасности 723 0310   770 175,06 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 723 0310 9100000000  770 175,06 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет 
средств местного бюджета 

723 0310 9110000000  770 175,06 

реализация других функций, связанных с обеспечением 
национальной безопасности и правоохранительной деятельности 

723 0310 9110060007 000 770 175,06 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0310 9110060007 200 750 175,06 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

723 0310 9110060007 240 750 175,06 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0310 9110060007 244 750 175,06 

социальное обеспечение и иные выплаты населению 723 0310 9110060007 300 20 000,00 

иные выплаты населению 723 0310 9110060007 360 20 000,00 

национальная экономика 723 0400   7 288 588,18 

дорожное хозяйство (дорожные фонды) 723 0409   5 448 588,18 

государственная программа иркутской области «доступное жилье» 723 0409 2000000000  0,00 

подпрограмма «стимулирование жилищного строительства в 
иркутской области» 

723 0409 2010000000  0,00 

региональный проект «жилье (иркутская область)» 723 0409 201f100000  0,00 

стимулирование программ развития жилищного строительства 
субъектов российской федерации 

723 0409 201f150210 000 0,00 

капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

723 0409 201f150210 400 0,00 

бюджетные инвестиции 723 0409 201f150210 410 0,00 

бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 

723 0409 201f150211 414 0,00 

программные расходы органов местного самоуправления 723 0409 2000000000  0,00 

реализация мероприятий муниципальной программы за счет средств 
местного бюджета 

723 0409 2010099000  0,00 

реализация мероприятий по  ремонту и содержанию автомобильных 
дорог общего пользования местного значения, в рамках 
муниципальной программы за счет средств местного бюджета 

723 0409 2010099026 000 0,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0409 2010099026 200 0,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

723 0409 2010099026 240 0,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0409 2010099026 244 0,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 723 0409 9100000000  5 448 588,18 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет 
средств местного бюджета 

723 0409 9110000000  5 448 588,18 

осуществление органами местного самоуправления полномочий 723 0409 9110060000  5 448 588,18 



местного значения поселения 

иные мероприятия в сфере установленных функций 723 0409 9110060011 000 5 448 588,18 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0409 9110060011 200 5 448 588,18 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

723 0409 9110060011 240 5 448 588,18 

закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 

723 0409 9110060011 243 0,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0409 9110060011 244 5 448 588,18 

другие вопросы в области национальной экономики 723 0412   1 840 000,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 723 0412 9100000000  1 840 000,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет 
средств местного бюджета 

723 0412 9110000000  1 840 000,00 

осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 

723 0412 9110060000  1 840 000,00 

иные мероприятия в сфере установленных функций 723 0412 9110060011 000 1 840 000,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0412 9110060011 200 1 840 000,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

723 0412 9110060011 240 1 840 000,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0412 9110060011 244 1 840 000,00 

жилищно-коммунальное хозяйство 723 0500   18 070 494,47 

жилищное хозяйство 723 0501   13 422 445,00 

программные расходы органов местного самоуправления 723 0501 20000000000  13 422 445,00 

обеспечение жильем граждан, проживающих в домах, признанных 
непригодными для постоянного проживания 

723 0501 20600s2480 000 13 422 445,00 

капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

723 0501 20600s2480 400 13 422 445,00 

бюджетные инвестиции 723 0501 20600s2480 410 13 422 445,00 

бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность 

723 0501 20600s2480 412 13 422 445,00 

благоустройство 723 0503   4 648 049,47 

программные расходы органов местного самоуправления 723 0503 20000000000  0,00 

создание мест (площадок накопления твердых коммунальных отходов 723 0503 21300s2971  0,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0503 21300s2971 200 0,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

723 0503 21300s2971 240 0,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0503 21300s2971 244 0,00 

уличное освещение 723 0503 9110060101  1 005 314,16 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0503 9110060101 200 1 005 314,16 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

723 0503 9110060101 240 1 005 314,16 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0503 9110060101 244 151 314,16 

закупка энергетических ресурсов 723 0503 9110060101 247 854 000,00 

организация и содержание мест захоронения 723 0503 9110060104  400 044,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0503 9110060104 200 400 044,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

723 0503 9110060104 240 400 044,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0503 9110060104 244 400 044,00 

прочие мероприятия по благоустройству поселений 723 0503 9110060105  372 587,31 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0503 9110060105 200 372 587,31 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

723 0503 9110060105 240 372 587,31 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0503 9110060105 244 372 587,31 

реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив  за 
счет средств местного бюджета 

723 0503 91400s2370  2 870 104,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0503 91400s2370 200 2 870 104,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

723 0503 91400s2370 240 2 870 104,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0503 91400s2370 244 2 870 104,00 

образование 723 0700   144 000,00 

профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 

723 0705   144 000,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 723 0705 9100000000  144 000,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет 
средств местного бюджета 

723 0705 9110000000  144 000,00 

осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 

723 0705 9110060000  144 000,00 

обеспечение деятельности в сфере установленных функций 723 0705 9110060001 000 116 000,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0705 9110060001 200 116 000,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 723 0705 9110060001 240 116 000,00 



государственных (муниципальных) нужд 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0705 9110060001 244 116 000,00 

мероприятия по осуществлению деятельности дворцов и домов 
культуры, других учреждений культуры 

723 0705 9110060015  28 000,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0705 9110060015 200 28 000,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

723 0705 9110060015 240 28 000,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0705 9110060015 244 28 000,00 

культура,кинематография 723 0800   8 995 948,33 

культура 723 0801   8 995 948,33 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 723 0801 9100000000  8 995 948,33 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет 
средств местного бюджета 

723 0801 9110000000  8 995 948,33 

осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 

723 0801 9110060000  8 995 948,33 

мероприятия по осуществлению деятельности дворцов и домов 
культуры, других учреждений культуры 

723 0801 9110060015 000 8 995 948,33 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

723 0801 9110060015 100 6 891 387,05 

расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 723 0801 9110060015 110 6 891 387,05 

фонд оплаты труда учреждений 723 0801 9110060015 111 5 292 924,00 

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 

723 0801 9110060015 119 1 598 463,05 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0801 9110060015 200 2 034 554,12 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

723 0801 9110060015 240 2 034 554,12 

закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

723 0801 9110060015 242 125 892,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0801 9110060015 244 831 114,12 

закупка энергетических ресурсов 723 0801 9110060015 247 1 077 548,00 

иные бюджетные ассигнования 723 0801 9110060015 800 70 007,16 

уплата налогов, сборов и иных платежей 723 0801 9110060015 850 70 007,16 

уплата прочих налогов, сборов 723 0801 9110060015 852 0,10 

уплата иных платежей 723 0801 9110060015 853 70 007,06 

социальная политика 723 1000   511 029,00 

пенсионное обеспечение  723 1001   511 029,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 723 1001 9100000000  511 029,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет 
средств местного бюджета 

723 1001 9110000000  511 029,00 

осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 

723 1001 9110060000  511 029,00 

доплаты к пенсиям муниципальных служащих 723 1001 9110060018 000 511 029,00 

социальное обеспечение и иные выплаты населению 723 1001 9110060018 300 511 029,00 

иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 723 1001 9110060018 312 511 029,00 

обслуживание государственного и муниципального долга 723 1300   5 000,00 

обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга  723 1301   5 000,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 723 1301 9100000000  5 000,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет 
средств местного бюджета 

723 1301 9110000000  5 000,00 

осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 

723 1301 9110060000  5 000,00 

обслуживание муниципального долга 723 1301 9110060019 000 5 000,00 

обслуживание государственного (муниципального) долга 723 1301 9110060019 700 5 000,00 

обслуживание муниципального долга 723 1301 9110060019 730 5 000,00 

межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной 
системы российской федерации 

723 1400   357 447,71 

прочие межбюджетные трансферты общего характера 723 1403   357 447,71 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 723 1403 9100000000  357 447,71 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет 
средств местного бюджета 

723 1403 9110000000  357 447,71 

осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 

723 1403 9110060000  357 447,71 

иные межбюджетные трансферты 723 1403 9110060020 000 357 447,71 

межбюджетные трансферты 723 1403 9110060020 500 357 447,71 

иные межбюджетные трансферты 723 1403 9110060020 540 357 447,71 

 
приложение №12 к решению думы мамонского муниципального образования "о бюджете мамонского муниципального образования 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" от 14.06.2022г №59-274/д 

источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2022 год 

мамонского муниципального образования 

  (руб.) 

наименование код сумма 



источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 4 354 743,53 

кредиты кредитных организаций в валюте российской федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 0,00 

привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте российской федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 0,00 

привлечение (городскими округами; муниципальными районами; сельскими поселениями; 
городскими округами) кредитов от кредитных организаций в валюте российской федерации 

000 01 02 00 00 10 0000 710 
0,00 

погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте российской 
федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 800 
0,00 

погашение бюджетами (городских округов; муниципальных районов; сельских поселений; 
городских поселений) кредитов от кредитных организаций в валюте российской федерации 

000 01 02 00 00 10 0000 810 
0,00 

бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы российской федерации  000 01 03 01 00 00 0000 000 0,00 

привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы российской 
федерации в валюте российской федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 700 
0,00 

привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы российской федерации 
бюджетами (городских округов; муниципальных районов; сельских поселений; городских 
поселений)  в валюте российской федерации 

000 01 03 01 00 10 0000 710 
0,00 

погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы 
российской федерации в валюте российской федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 800 
0,00 

погашение бюджетами (городских округов; муниципальных районов; сельских поселений; 
городских поселений) российской федерации кредитов из других бюджетов бюджетной 
системы российской федерации в валюте российской федерации 

000 01 03 01 00 10 0000 810 
0,00 

изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 4 354 743,53 

увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -49 316 141,59 

увеличение прочих остатков  средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -49 316 141,59 

увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -49 316 141,59 

увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов (городских округов; муниципальных 
районов; сельских поселений; городских поселений)  

000 01 05 02 01 10 0000 510 
-49 316 141,59 

уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 53 670 885,12 

уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 53 670 885,12 

уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 53 670 885,12 

уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов (городских округов; 
муниципальных районов; сельских поселений; городских поселений)  

000 01 05 02 01 10 0000 610 
53 670 885,12 

иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 06 00 00 00 0000 000  

 

Российская Федерация 

Иркутская область 

Иркутский район 

ДУМА МАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 14.06.2022 г. № 59-275/д 

 с. Мамоны 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Мамонского 

муниципального образования за 2021 год 

 

В соответствии с частью 3 статьи 264.1, частями 3-5 статьи 264.2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 28,29 

Положения о бюджетном процессе в Мамонском муниципальном 

образовании, утвержденного решением Думы Мамонского 

муниципального образования от 28.07.2021 г. № 47-228/д, 

руководствуясь статьей 50,65 Устава Мамонского муниципального 

образования, Дума Мамонского муниципального образования 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Мамонского 

муниципального образования за 2021 год согласно приложению: 

1) по доходам в сумме - 42492,7 тыс. рублей; 
2) по расходам в сумме - 44254,2 тыс. рублей; 
3) по дефициту в сумме - 6116,1 тыс. рублей; 
2. Утвердить показатели: 
1) по доходам бюджета по кодам классификации доходов 
бюджета - согласно таблице 1 приложения к настоящему 
решению; 
2) по расходам бюджета по разделам и подразделам 
классификации расходов местного бюджета - согласно таблице 2 
приложения к настоящему решению; 
3) о распределении межбюджетных трансфертов на выполнение 
части полномочий, передаваемых в ИРМО из бюджета 
Мамонского муниципального образования - согласно таблице 3 
приложения к настоящему решению; 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник 
Мамонского муниципального образования» и на сайте 

mamonskoe-mo.ru 
Председателя Думы Мамонского муниципального образования Д.А. 

Степанов 

Глава Мамонского муниципального образования Д.А. Степанов 

Приложение  

Отчет об исполнении бюджета 

Мамонского муниципального образования за 2021 год. 

 

Бюджет Мамонского муниципального образования на 2021 год 

утвержден решением Думы Мамонского муниципального образования 

за № 41-193/д от 16.12.2020г. в сумме: 

-Доходы – 36269,0 тыс. руб., в том числе межбюджетные 

трансферты в сумме 14516,0 тыс. руб. 

-Расходы – 36686,2 тыс. рублей; 

Размер дефицита бюджета составил 417,2 тыс. рублей. 

С изменениями, внесенными в бюджет Мамонского 

муниципального образования за 2020 год, сумма по доходам составила 

43002,1 тыс. руб., в том числе межбюджетные трансферты 19631,7 тыс. 

руб. По расходам в сумме 49118,3 тыс. руб. Размер дефицита бюджета 

составил 6116,1 тыс. руб. или 26 % от объема доходов местного 

бюджета, без учета утвержденного объема безвозмездных 

поступлений. Превышение дефицита местного бюджета над 

ограничениями, установленными статьей 92.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, осуществлено в пределах суммы снижения 

остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в объеме 

6116,1 тыс. руб. 

При анализе финансового состояния Мамонского МО можно 

отметить, что доходы Мамонского МО формируются за счет:  

- налоговых и неналоговых доходов; 

- безвозмездных поступлений. 

К налоговым доходам относятся: налог на доходы физических 

лиц, налог на имущество физических лиц, земельный налог, главным 

администратором доходов является МИФНС № 20 Иркутской области.  

К неналоговым доходам относятся: доходы от использования 

имущества, находящегося в государственной и муниципальной 

собственности, оказания платных услуг. 

Также доходы формируются за счет безвозмездных поступлений 

(дотации, субвенции, прочие субсидии). 

                                  1. Доходы бюджета                                                                     Таблица 1 



 наименование показателя 

 

код 

строк

и 

код дохода по бюджетной 

классификации 

утвержденны

е бюджетные 

назначения 

исполнено 

неисполнен

ные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

доходы бюджета - всего 010 x 43 002 143,21 
42 492 

736,01 
851 932,05 

в том числе:           

налоговые и неналоговые доходы 010 100 1 00 00000 00 0000 000 5 364 817,55 5 365 785,73 -672,60 

налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 

территории российской федерации 
010 100 1 03 00000 00 0000 000 5 364 817,55 5 365 785,73 -672,60 

акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории российской федерации 
010 100 1 03 02000 01 0000 110 5 364 817,55 5 365 785,73 -672,60 

доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

российской федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

010 100 1 03 02230 01 0000 110 2 476 908,64 2 477 166,43 - 

доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

российской федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов российской федерации) 

010 100 1 03 02231 01 0000 110 2 476 908,64 2 477 166,43 - 

доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов российской федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

010 100 1 03 02240 01 0000 110 17 421,25 17 421,26 - 

доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов российской федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов российской федерации) 

010 100 1 03 02241 01 0000 110 17 421,25 17 421,26 - 

доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

российской федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

010 100 1 03 02250 01 0000 110 3 293 580,75 3 293 618,53 - 

доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

российской федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов российской федерации) 

010 100 1 03 02251 01 0000 110 3 293 580,75 3 293 618,53 - 

доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

российской федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

010 100 1 03 02260 01 0000 110 -423 093,09 -422 420,49 -672,60 

доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

российской федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов российской федерации) 

010 100 1 03 02261 01 0000 110 -423 093,09 -422 420,49 -672,60 



налоговые и неналоговые доходы 010 182 1 00 00000 00 0000 000 16 556 533,00 
16 016 

282,54 
839 604,65 

налоги на прибыль, доходы 010 182 1 01 00000 00 0000 000 2 543 450,00 2 806 588,76 17,53 

налог на доходы физических лиц 010 182 1 01 02000 01 0000 110 2 543 450,00 2 806 588,76 17,53 

налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 налогового кодекса российской федерации 

010 182 1 01 02010 01 0000 110 2 383 260,00 2 403 363,72 - 

налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

2271 и 228 налогового кодекса российской федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

010 182 1 01 02010 01 1000 110 - 2 400 067,45 - 

налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

2271 и 228 налогового кодекса российской федерации 

(пени по соответствующему платежу) 

010 182 1 01 02010 01 2100 110 - 1 048,76 - 

налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

2271 и 228 налогового кодекса российской федерации 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству 

российской федерации) 

010 182 1 01 02010 01 3000 110 - 2 065,51 - 

налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

2271 и 228 налогового кодекса российской федерации 

(прочие поступления) 

010 182 1 01 02010 01 4000 110 - 182,00 - 

налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 налогового кодекса 

российской федерации 

010 182 1 01 02020 01 0000 110 6 870,00 6 867,37 2,63 

налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 налогового кодекса 

российской федерации (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

010 182 1 01 02020 01 1000 110 - 6 540,61 - 

налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 налогового кодекса 

российской федерации (пени по соответствующему 

платежу) 

010 182 1 01 02020 01 2100 110 - 167,16 - 

налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

010 182 1 01 02020 01 3000 110 - 159,60 - 



практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 налогового кодекса 

российской федерации (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству российской федерации) 

налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

налогового кодекса российской федерации 

010 182 1 01 02030 01 0000 110 146 820,00 146 911,09 - 

налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

налогового кодекса российской федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

010 182 1 01 02030 01 1000 110 - 145 253,69 - 

налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

налогового кодекса российской федерации (пени по 

соответствующему платежу) 

010 182 1 01 02030 01 2100 110 - 1 003,21 - 

налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

налогового кодекса российской федерации (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству российской 

федерации) 

010 182 1 01 02030 01 3000 110 - 654,19 - 

налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по найму на 

основании патента в соответствии со статьей 227.1 

налогового кодекса российской федерации 

010 182 1 01 02040 01 0000 110 6 500,00 6 485,10 14,90 

налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по найму на 

основании патента в соответствии со статьей 2271 

налогового кодекса российской федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

010 182 1 01 02040 01 1000 110 - 6 485,10 - 

налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании) 

010 182 1 01 02080 01 0000 110 - 242 961,48 - 

налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании) (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

010 182 1 01 02080 01 1000 110 - 242 961,48 - 

налоги на совокупный доход 010 182 1 05 00000 00 0000 000 191 000,00 190 019,50 980,50 

единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03000 01 0000 110 191 000,00 190 019,50 980,50 

единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03010 01 0000 110 191 000,00 190 019,50 980,50 

единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

010 182 1 05 03010 01 1000 110 - 189 669,50 - 

единый сельскохозяйственный налог (пени по 

соответствующему платежу) 
010 182 1 05 03010 01 2100 110 - 350,00 - 

налоги на имущество 010 182 1 06 00000 00 0000 000 13 822 083,00 
13 019 

674,28 
838 606,62 

налог на имущество физических лиц 010 182 1 06 01000 00 0000 110 2 177 000,00 2 099 597,10 77 402,90 

налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 

010 182 1 06 01030 10 0000 110 2 177 000,00 2 099 597,10 77 402,90 



налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

010 182 1 06 01030 10 1000 110 - 2 044 366,90 - 

налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений (пени по 

соответствующему платежу) 

010 182 1 06 01030 10 2100 110 - 51 197,09 - 

налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений (прочие 

поступления) 

010 182 1 06 01030 10 4000 110 - 4 033,11 - 

земельный налог 010 182 1 06 06000 00 0000 110 11 645 083,00 
10 920 

077,18 
761 203,72 

земельный налог с организаций 010 182 1 06 06030 00 0000 110 3 383 000,00 2 621 796,28 761 203,72 

земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
010 182 1 06 06033 10 0000 110 3 383 000,00 2 621 796,28 761 203,72 

земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

010 182 1 06 06033 10 1000 110 - 2 585 989,61 - 

земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

(пени по соответствующему платежу) 

010 182 1 06 06033 10 2100 110 - 34 913,67 - 

земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству 

российской федерации) 

010 182 1 06 06033 10 3000 110 - 893,00 - 

земельный налог с физических лиц 010 182 1 06 06040 00 0000 110 8 262 083,00 8 298 280,90 - 

земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений 

010 182 1 06 06043 10 0000 110 8 262 083,00 8 298 280,90 - 

земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному) 

010 182 1 06 06043 10 1000 110 - 8 215 054,03 - 

земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений (пени по соответствующему платежу) 

010 182 1 06 06043 10 2100 110 - 83 226,87 - 

налоговые и неналоговые доходы 010 723 1 00 00000 00 0000 000 1 449 066,67 1 478 941,75 13 000,00 

доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 
010 723 1 11 00000 00 0000 000 900 713,17 943 588,25 - 

доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

010 723 1 11 05000 00 0000 120 900 705,26 943 580,34 - 

доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

государственную (муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков) 

010 723 1 11 05070 00 0000 120 900 705,26 943 580,34 - 

доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

сельских поселений (за исключением земельных участков) 
010 723 1 11 05075 10 0000 120 900 705,26 943 580,34 - 

плата по соглашениям об установлении сервитута в 

отношении земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности 

010 723 1 11 05300 00 0000 120 7,91 7,91 - 

плата по соглашениям об установлении сервитута в 

отношении земельных участков после разграничения 

государственной собственности на землю 

010 723 1 11 05320 00 0000 120 7,91 7,91 - 

плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления сельских 

поселений, государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении земельных 

010 723 1 11 05325 10 0000 120 7,91 7,91 - 



участков, находящихся в собственности сельских 

поселений 

доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 

государства 
010 723 1 13 00000 00 0000 000 423 941,00 410 941,00 13 000,00 

доходы от оказания платных услуг (работ) 010 723 1 13 01000 00 0000 130 423 941,00 410 941,00 13 000,00 

прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 010 723 1 13 01990 00 0000 130 423 941,00 410 941,00 13 000,00 

прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских поселений 
010 723 1 13 01995 10 0000 130 423 941,00 410 941,00 13 000,00 

штрафы, санкции, возмещение ущерба 010 723 1 16 00000 00 0000 000 13 500,00 13 500,00 - 

административные штрафы, установленные законами 

субъектов российской федерации об административных 

правонарушениях 

010 723 1 16 02000 02 0000 140 8 500,00 8 500,00 - 

административные штрафы, установленные законами 

субъектов российской федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых 

актов 

010 723 1 16 02020 02 0000 140 8 500,00 8 500,00 - 

штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед 

государственным (муниципальным) органом, органом 

управления государственным внебюджетным фондом, 

казенным учреждением, центральным банком российской 

федерации, иной организацией, действующей от имени 

российской федерации 

010 723 1 16 07000 00 0000 140 5 000,00 5 000,00 - 

штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных государственным 

(муниципальным) контрактом 

010 723 1 16 07010 00 0000 140 5 000,00 5 000,00 - 

штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным муниципальным органом, 

казенным учреждением сельского поселения 

010 723 1 16 07010 10 0000 140 5 000,00 5 000,00 - 

прочие неналоговые доходы 010 723 1 17 00000 00 0000 000 110 912,50 110 912,50 - 

прочие неналоговые доходы 010 723 1 17 05000 00 0000 180 110 912,50 110 912,50 - 

прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 
010 723 1 17 05050 10 0000 180 110 912,50 110 912,50 - 

безвозмездные поступления 010 723 2 00 00000 00 0000 000 19 631 725,99 
19 631 

725,99 
- 

безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы российской федерации 
010 723 2 02 00000 00 0000 000 19 631 725,99 

19 631 

725,99 
- 

дотации бюджетам бюджетной системы российской 

федерации 
010 723 2 02 10000 00 0000 150 16 165 275,00 

16 165 

275,00 
- 

дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов, городских округов с 

внутригородским делением 

010 723 2 02 16001 00 0000 150 16 165 275,00 
16 165 

275,00 
- 

дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 

010 723 2 02 16001 10 0000 150 16 165 275,00 
16 165 

275,00 
- 

субсидии бюджетам бюджетной системы российской 

федерации (межбюджетные субсидии) 
010 723 2 02 20000 00 0000 150 1 464 900,00 1 464 900,00 - 

прочие субсидии 010 723 2 02 29999 00 0000 150 1 464 900,00 1 464 900,00 - 

прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 723 2 02 29999 10 0000 150 1 464 900,00 1 464 900,00 - 

субвенции бюджетам бюджетной системы российской 

федерации 
010 723 2 02 30000 00 0000 150 344 200,00 344 200,00 - 

субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов российской 

федерации 

010 723 2 02 30024 00 0000 150 700,00 700,00 - 

субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов российской 

федерации 

010 723 2 02 30024 10 0000 150 700,00 700,00 - 

субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

010 723 2 02 35118 00 0000 150 343 500,00 343 500,00 - 

субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

010 723 2 02 35118 10 0000 150 343 500,00 343 500,00 - 

иные межбюджетные трансферты 010 723 2 02 40000 00 0000 150 1 657 350,99 1 657 350,99 - 



межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на 

поддержку отрасли культуры 
010 723 2 02 45519 00 0000 150 50 000,00 50 000,00 - 

межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений на поддержку отрасли культуры 
010 723 2 02 45519 10 0000 150 50 000,00 50 000,00 - 

прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 
010 723 2 02 49999 00 0000 150 1 607 350,99 1 607 350,99 - 

прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 
010 723 2 02 49999 10 0000 150 1 607 350,99 1 607 350,99 - 

Фактические доходы на 1 января 2022г составили 42492736,01 
руб., что отражено в ф.0503117 стр.010 гр.5; ф.0503317 стр.010 гр.22. 
Выполнение составило 98,8% от плановых показателей, в том числе: 

налоговые поступления – 21382068,27 руб. или 97,5% к плану 
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории 

российской федерации – 5365785,73 
Налоги на совокупный доход - 190019,50 
Налог на имущество физических лиц – 2099597,10 
Земельный налог – 10920077,18, в том числе 
Земельный налог с организаций 2621796,28 
Земельный налог с физических лиц – 8298280,9 
неналоговые поступления – 1478941,75 руб. или 102% к плану 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

сельских поселений – 943580,34 
Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации 

затрат государства – 410941,00 
Штрафы, санкции, возмещение ущерба – 13500,0 (поступления 

штрафа от физических лиц за нарушения правил благоустройства) 

Прочие неналоговые поступления -110912,50 
безвозмездные поступления – 19631725,99,00 рублей -100 % от 

плановых показателей. 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 
16165275,00 

Субсидия на реализацию мероприятий перечня проектов 
народных инициатив 1464900,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 700,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 343500,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности местных бюджетов 1607350,99 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений на поддержку отрасли культуры 50000,00 

 

                                              2. Расходы бюджета                                              Таблица 2 

 Наименование показателя 
Код 

строки 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 49 118 301,93 
44 254 

151,20 
4 864 150,73 

в том числе:           

  Обеспечение деятельности в сфере установленных 

функций 
200 723 0102 91 1 00 60001 000 2 072 100,99 2 051 413,47 20 687,52 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

200 723 0102 91 1 00 60001 100 2 072 100,99 2 051 413,47 20 687,52 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
200 723 0102 91 1 00 60001 120 2 072 100,99 2 051 413,47 20 687,52 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
200 723 0102 91 1 00 60001 121 1 606 577,00 1 585 889,48 20 687,52 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

200 723 0102 91 1 00 60001 129 465 523,99 465 523,99 - 

  Обеспечение деятельности в сфере установленных 

функций 
200 723 0104 91 1 00 60001 000 12 654 001,75 

12 498 

088,24 
155 913,51 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

200 723 0104 91 1 00 60001 100 10 754 166,00 
10 749 

805,28 
4 360,72 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
200 723 0104 91 1 00 60001 120 10 754 166,00 

10 749 

805,28 
4 360,72 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
200 723 0104 91 1 00 60001 121 8 266 100,00 8 261 850,35 4 249,65 

  Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

200 723 0104 91 1 00 60001 122 16 106,00 16 106,00 - 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

200 723 0104 91 1 00 60001 129 2 471 960,00 2 471 848,93 111,07 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 200 723 0104 91 1 00 60001 200 1 746 014,13 1 644 461,34 101 552,79 



государственных (муниципальных) нужд 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 723 0104 91 1 00 60001 240 1 746 014,13 1 644 461,34 101 552,79 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 
200 723 0104 91 1 00 60001 242 798 410,80 798 410,80 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 723 0104 91 1 00 60001 244 697 603,33 641 478,81 56 124,52 

  Закупка энергетических ресурсов 200 723 0104 91 1 00 60001 247 250 000,00 204 571,73 45 428,27 

  Иные бюджетные ассигнования 200 723 0104 91 1 00 60001 800 153 821,62 103 821,62 50 000,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 723 0104 91 1 00 60001 850 153 821,62 103 821,62 50 000,00 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 723 0104 91 1 00 60001 852 3 821,62 3 821,62 - 

  Уплата иных платежей 200 723 0104 91 1 00 60001 853 150 000,00 100 000,00 50 000,00 

  Субвенции на осуществление областного 

государственного полномочия по определению перечня 

должностных лиц органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных 

отдельными законами Иркутской области 

200 723 0104 91 2 00 73150 000 700,00 700,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 723 0104 91 2 00 73150 200 700,00 700,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 723 0104 91 2 00 73150 240 700,00 700,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 723 0104 91 2 00 73150 244 700,00 700,00 - 

  Проведение выборов и референдумов 200 723 0107 91 1 00 60003 000 631 646,19 631 646,19 - 

  Иные бюджетные ассигнования 200 723 0107 91 1 00 60003 800 631 646,19 631 646,19 - 

  Специальные расходы 200 723 0107 91 1 00 60003 880 631 646,19 631 646,19 - 

  Другие общегосударственные вопросы 200 723 0113 91 1 00 60005 000 2 203 306,29 2 203 306,29 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 723 0113 91 1 00 60005 200 1 915 512,13 1 915 512,13 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 723 0113 91 1 00 60005 240 1 915 512,13 1 915 512,13 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 723 0113 91 1 00 60005 244 1 915 512,13 1 915 512,13 - 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 723 0113 91 1 00 60005 300 10 000,00 10 000,00 - 

  Иные выплаты населению 200 723 0113 91 1 00 60005 360 10 000,00 10 000,00 - 

  Иные бюджетные ассигнования 200 723 0113 91 1 00 60005 800 277 794,16 277 794,16 - 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 723 0113 91 1 00 60005 850 277 794,16 277 794,16 - 

  Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 
200 723 0113 91 1 00 60005 851 256 180,23 256 180,23 - 

  Уплата иных платежей 200 723 0113 91 1 00 60005 853 21 613,93 21 613,93 - 

  Субвенции на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

200 723 0203 91 3 00 51180 000 343 500,00 343 500,00 - 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

200 723 0203 91 3 00 51180 100 343 500,00 343 500,00 - 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
200 723 0203 91 3 00 51180 120 343 500,00 343 500,00 - 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
200 723 0203 91 3 00 51180 121 263 824,90 263 824,90 - 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

200 723 0203 91 3 00 51180 129 79 675,10 79 675,10 - 

  Реализация других функций, связанных с обеспечением 

национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

200 723 0310 91 1 00 60007 000 2 414 216,32 396 900,00 2 017 316,32 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 723 0310 91 1 00 60007 200 2 395 716,32 378 400,00 2 017 316,32 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 723 0310 91 1 00 60007 240 2 395 716,32 378 400,00 2 017 316,32 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 723 0310 91 1 00 60007 244 2 395 716,32 378 400,00 2 017 316,32 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 723 0310 91 1 00 60007 300 18 500,00 18 500,00 - 

  Иные выплаты населению 200 723 0310 91 1 00 60007 360 18 500,00 18 500,00 - 

  Иные мероприятия в сфере установленных функций 200 723 0409 91 1 00 60011 000 8 100 346,91 8 100 346,91 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 723 0409 91 1 00 60011 200 8 100 346,91 8 100 346,91 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 200 723 0409 91 1 00 60011 240 8 100 346,91 8 100 346,91 - 



государственных (муниципальных) нужд 

  Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 

ремонта государственного (муниципального) имущества 
200 723 0409 91 1 00 60011 243 2 100 000,00 2 100 000,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 723 0409 91 1 00 60011 244 6 000 346,91 6 000 346,91 - 

  Иные мероприятия в сфере установленных функций 200 723 0412 91 1 00 60011 000 2 560 335,00 1 820 335,00 740 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 723 0412 91 1 00 60011 200 2 560 335,00 1 820 335,00 740 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 723 0412 91 1 00 60011 240 2 560 335,00 1 820 335,00 740 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 723 0412 91 1 00 60011 244 2 560 335,00 1 820 335,00 740 000,00 

  Резервный фонд администрации муниципального 

образования 
200 723 0503 91 1 00 60004 000 100 000,00 100 000,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 723 0503 91 1 00 60004 200 100 000,00 100 000,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 723 0503 91 1 00 60004 240 100 000,00 100 000,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 723 0503 91 1 00 60004 244 100 000,00 100 000,00 - 

  Уличное освещение 200 723 0503 91 1 00 60101 000 1 449 188,10 1 386 563,73 62 624,37 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 723 0503 91 1 00 60101 200 1 449 188,10 1 386 563,73 62 624,37 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 723 0503 91 1 00 60101 240 1 449 188,10 1 386 563,73 62 624,37 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 723 0503 91 1 00 60101 244 599 188,10 599 188,10 - 

  Закупка энергетических ресурсов 200 723 0503 91 1 00 60101 247 850 000,00 787 375,63 62 624,37 

  Организация и содержание мест захоронения 200 723 0503 91 1 00 60104 000 330 564,48 326 107,12 4 457,36 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 723 0503 91 1 00 60104 200 330 564,48 326 107,12 4 457,36 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 723 0503 91 1 00 60104 240 330 564,48 326 107,12 4 457,36 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 723 0503 91 1 00 60104 244 330 564,48 326 107,12 4 457,36 

  Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений 
200 723 0503 91 1 00 60105 000 3 828 562,59 2 209 799,80 1 618 762,79 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 723 0503 91 1 00 60105 200 3 828 562,59 2 209 799,80 1 618 762,79 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 723 0503 91 1 00 60105 240 3 828 562,59 2 209 799,80 1 618 762,79 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 723 0503 91 1 00 60105 244 3 828 562,59 2 209 799,80 1 618 762,79 

  Реализация мероприятий перечня проектов народных 

инициатив 
200 723 0503 91 4 00 S2370 000 1 510 207,00 1 510 207,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 723 0503 91 4 00 S2370 200 1 510 207,00 1 510 207,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 723 0503 91 4 00 S2370 240 1 510 207,00 1 510 207,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 723 0503 91 4 00 S2370 244 1 510 207,00 1 510 207,00 - 

  Обеспечение деятельности в сфере установленных 

функций 
200 723 0705 91 1 00 60001 000 289 000,00 197 000,00 92 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 723 0705 91 1 00 60001 200 289 000,00 197 000,00 92 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 723 0705 91 1 00 60001 240 289 000,00 197 000,00 92 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 723 0705 91 1 00 60001 244 289 000,00 197 000,00 92 000,00 

  Мероприятия по осуществлению деятельности дворцов 

и домов культуры, других учреждений культуры 
200 723 0705 91 1 00 60015 000 10 000,00 10 000,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 723 0705 91 1 00 60015 200 10 000,00 10 000,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 723 0705 91 1 00 60015 240 10 000,00 10 000,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 723 0705 91 1 00 60015 244 10 000,00 10 000,00 - 

  Государственная поддержка отрасли культуры 

(поддержка лучших работников сельских учреждения 

культуры) 

200 723 0801 20 5 A2 55196 000 50 000,00 50 000,00 - 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 723 0801 20 5 A2 55196 300 50 000,00 50 000,00 - 

  Премии и гранты 200 723 0801 20 5 A2 55196 350 50 000,00 50 000,00 - 

  Мероприятия по осуществлению деятельности дворцов 

и домов культуры, других учреждений культуры 
200 723 0801 91 1 00 60015 000 9 767 924,03 9 620 535,17 147 388,86 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
200 723 0801 91 1 00 60015 100 7 010 900,00 7 009 582,38 1 317,62 



(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 723 0801 91 1 00 60015 110 7 010 900,00 7 009 582,38 1 317,62 

  Фонд оплаты труда учреждений 200 723 0801 91 1 00 60015 111 5 389 400,00 5 388 627,16 772,84 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

200 723 0801 91 1 00 60015 119 1 621 500,00 1 620 955,22 544,78 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 723 0801 91 1 00 60015 200 2 687 011,94 2 610 940,70 76 071,24 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 723 0801 91 1 00 60015 240 2 687 011,94 2 610 940,70 76 071,24 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 
200 723 0801 91 1 00 60015 242 153 460,35 153 257,62 202,73 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 723 0801 91 1 00 60015 244 1 561 867,67 1 503 967,22 57 900,45 

  Закупка энергетических ресурсов 200 723 0801 91 1 00 60015 247 971 683,92 953 715,86 17 968,06 

  Иные бюджетные ассигнования 200 723 0801 91 1 00 60015 800 70 012,09 12,09 70 000,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 723 0801 91 1 00 60015 850 70 012,09 12,09 70 000,00 

  Уплата иных платежей 200 723 0801 91 1 00 60015 853 70 012,09 12,09 70 000,00 

  Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 200 723 1001 91 1 00 60018 000 440 748,00 440 748,00 - 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 723 1001 91 1 00 60018 300 440 748,00 440 748,00 - 

  Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
200 723 1001 91 1 00 60018 310 440 748,00 440 748,00 - 

  Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 723 1001 91 1 00 60018 312 440 748,00 440 748,00 - 

  Обслуживание муниципального долга 200 723 1301 91 1 00 60019 000 5 000,00 - 5 000,00 

  Обслуживание государственного (муниципального) 

долга 
200 723 1301 91 1 00 60019 700 5 000,00 - 5 000,00 

  Обслуживание муниципального долга 200 723 1301 91 1 00 60019 730 5 000,00 - 5 000,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 723 1403 91 1 00 60020 000 356 954,28 356 954,28 - 

  Межбюджетные трансферты 200 723 1403 91 1 00 60020 500 356 954,28 356 954,28 - 

  Иные межбюджетные трансферты 200 723 1403 91 1 00 60020 540 356 954,28 356 954,28 - 

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 x -6 116 158,72 
-1 761 

415,19 
x 

Фактические расходы на 1 января 2022г составили 44254151,20 

руб., что отражено в ф.0503117 стр.200 гр.5, ф.0503317 стр.200 гр.22. 

Выполнение в среднем составило 90 % от плановых показателей 

функционирование высшего должностного лица – 2051413,47 руб. 

(99%) - з/плата и начисления на з/плату главы Мамонского 

муниципального образования;, в том числе: 

центральный аппарат- 12498088,24 руб. (98,8%); - расходы 

производились на з/плату и начисления на з/плату ОМСУ, 

коммунальные услуги, оплату услуг связи, уплата налогов, расходы на 

содержание имущества, увеличение стоимости материальных запасов 

и основных средств 

проведение выборов и референдумов – 631646,19 руб. (100%) 

выборы главы муниципального образования; 

другие общегосударственные вопросы- 2203306,29 руб. (100%), в 

данном разделе бюджета утверждены денежные средства, 

израсходованные на содержание административного здания по ул. 

Садовая, 14, консультационные услуги, взносы в фонд капитального 

ремонта и другие представительские расходы 

национальная оборона – 343500,00 руб. (100%) - расходы на 

оплату труда и начислений на нее сотруднику, в обязанности которого 

входит первичный воинский учету (за счет субвенции из федерального 

бюджета РФ на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты; 

национальная безопасность и правоохранительная деятельность 

– 396900,0 руб. (16,4%)- минерализация пожарной полосы, выплата 

премии членам добровольной пожарной дружины; 

дорожное хозяйство – 8100346,9 1- работы по грейдированию 

дорог, очистка дорог от снега, посыпка дорог на территории 

Мамонского муниципального образования, приобретение ПГС для 

выравнивания дорожного полотна. Средства дорожного фонда 

использованные за счет поступления акцизов по подакцизным товарам 

в сумме 5364817,55 руб. (100%), средства местного бюджета, не 

распределенные на другие коды – 635529,36 руб., остатка средств 

неиспользованный в 2020 году в сумме 2100000,0 руб.  Бюджетные 

ассигнования неиспользованные в 2021 году в сумму 968,18 руб.. будут 

доведены в бюджет 2022 года. 

другие вопросы в области национальной экономики- 1820335,00 

руб. (71%)- геодезические работы, межевание земельных участков; 

благоустройство – 7218522,17 руб. (77%), в том числе уличное 

освещение (оплата за электричество, ремонт, содержание) -1386563,73 

руб., организация и содержание мест захоронения (кладбище д. Малая 

Еланка) – 326107,12 руб., прочие мероприятия по благоустройству – 

2209799,8 руб. (проведение субботников, вывоз ТБО, 

несанкционированные свалки, ремонт детских площадок, скос травы). 

- реализация мероприятий перечня проектов народных 

инициатив: поступление из областного бюджета – 1464900 руб., 

софинансирование – 45307,0руб. (местный бюджет), исполнение 

100%, (организация уличного освещения, ул. Светлая, пер. Майский, 

ул. Озерная). 

профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 207000,00 руб. (68%) обучение сотрудников, договор 

заключен на 5 лет. 

культура, кинематография -9620535,17 руб. (98%) - расходы на 

оплату труда и начислений на выплаты по оплате труда, оплату услуг 

связи, электроэнергии, коммунальных услуг, увеличение стоимости 

материальных запасов и основных средств, организация и проведение 

культурно-досуговых сельских мероприятий в 2021 году); 

Поддержка лучших работников культуры – 50000,0 руб. премия 

Коваленко О.В. 

социальная политика- доплата к пенсиям муниципальных 

служащих в сумме 440748,00 

межбюджетные трансферты – передача осуществления части 
своих полномочий на уровень муниципального района – 356954,28 
руб.,  

 
Распределение межбюджетных трансфертов на выполнение части полномочий, передаваемых ИРМО из бюджета Мамонского 



МО 

№ 

п/п  
Наименование передаваемых полномочий План 2021г. Факт 2021г. 

1.  
Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций (ГО и МЧС) 24791,50 24791,50 

2.  Осуществление внешнего муниципального контроля 296026,00 296026,00 

3.  Профилактика терроризма и экстремизма 10504,88 10504,88 

4.  Прогноз социально-экономического развития 25631,9 25631,9 

 Всего 356954,28 356954,28 

В структуре кассовых расходов бюджета поселения 39% занимают общегосударственные расходы, 22% - культура и кинематография, 22% 
занимает национальная экономика, в т.ч. дорожное хозяйство – 18%, 13% - жилищно-коммунальное хозяйство.  

Остаток денежных средств на расчетном счете на 01 января 2022 года составляет 4354743,53 руб. Остаток сформировался из налоговых и 
неналоговых доходов, поступающих в течение года. Данный остаток планируется потратить в 2022 году 
Контрольно-счетной палатой Иркутского районного муниципального образования выдано заключение о результатах экспертно-аналитического  

 

мероприятия «Внешняя проверка годового отчета об исполнении 

бюджета Мамонского муниципального образования за 2021 год», 

годовой отчет считать достоверным, и одобрено к рассмотрению 

Думой.  

Исполнитель   Лазарева Е.В. 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

ДУМА МАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

от 14.06.2022г. № 59-273/д 

 с. Мамоны 

 
О назначении выборов депутатов Думы Мамонского 
муниципального образования пятого созыва 

 
В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 
права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
статьями 10, 11 Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 
116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», 
руководствуясь статьей 25 Устава Мамонского муниципального 
образования, Дума Мамонского муниципального образования 

РЕШИЛА: 
1. Назначить выборы депутатов Думы Мамонского 

муниципального образования пятого созыва на 11 сентября 2022 года. 
2. Уведомить Избирательную комиссию Иркутской области о 

назначении выборов депутатов Думы Мамонского муниципального 
образования пятого созыва. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ангарские огни». 
Председатель Думы Мамонского муниципального образования 
Д.А.Степанов 
Глава Мамонского муниципального образования Д.А.Степанов 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

ДУМА МАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

от 14.06.2022г.№ 59-276/д 

 с. Мамоны 

 

Об утверждении графика заседаний работы Думы Мамонского 

муниципального образования на второе полугодие 2022 года 

 

Руководствуясь ст. 30.1 Устава Мамонского муниципального 

образования, Дума Мамонского муниципального образования 

Источники финансирования дефицита бюджета 

 Наименование показателя Код строки Код источника 

финансирования 

дефицита бюджета по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненны

е назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 x 6 116 158,72 1 761 415,19 4 354 743,53 

        

источники внутреннего финансирования бюджета 520 x - - - 

из них:        

источники внешнего финансирования бюджета 620 x - - - 

из них:        

Изменение остатков средств 700   6 116 158,72 1 761 415,19 4 354 743,53 

  Изменение остатков средств 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 6 116 158,72 1 761 415,19 4 354 743,53 

увеличение остатков средств, всего 710   - -48 732 581,49 X 

  Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -43 002 143,21 -48 732 581,49 X 

  Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01 05 02 00 00 0000 500 -43 002 143,21 -48 732 581,49 X 

  Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

710 000 01 05 02 01 00 0000 510 -43 002 143,21 -48 732 581,49 X 

  Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

710 000 01 05 02 01 10 0000 510 -43 002 143,21 -48 732 581,49 X 

уменьшение остатков средств, всего 720   - 50 493 996,68 X 

  Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 49 118 301,93 50 493 996,68 X 

  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01 05 02 00 00 0000 600 49 118 301,93 50 493 996,68 X 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

720 000 01 05 02 01 00 0000 610 49 118 301,93 50 493 996,68 X 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

720 000 01 05 02 01 10 0000 610 49 118 301,93 50 493 996,68 X 



решила: 

1. Утвердить график заседаний работы Думы Мамонского 

муниципального образования на второе полугодие 2022 года: 

- 29.07.2022г в 15-30час. 

- 31.08.2022г в 15-30час. 

- 30.09.2022г в 15-30час. 

- 31.10.2022г в 15-30час 

- 11.11.2022г. в 15.30час. 

- 30.11.2022г в 15-30час. 

- 20.12.2022г в 15-30час. 

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Вестник 

Мамонского муниципального образования» и на сайте 

www.mamonskoe-mo.ru. 

Глава Мамонского муниципального образования Д.А. Степанов  

Председатель Думы Мамонского муниципального образования 

Д.А. Степанов 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

ДУМА МАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

от 14.06.2022г.№59-277/д 

с. Мамоны 

 

Об утверждении плана работы Думы Мамонского 

муниципального образования на второе полугодие 2022 года 

В соответствии со ст. 25 Устава Мамонского муниципального 

образования, Дума Мамонского муниципального образования 

РЕШИЛА: 

1.Утвердить План работы Думы Мамонского 
муниципального образования на второе полугодие 2022 года 
(прилагается). 

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Вестник 
Мамонского муниципального образования». 
Глава Мамонского муниципального образования Д.А. Степанов  

Председатель Думы Мамонского муниципального образования 

Д.А. Степанов 

Приложение к решению Думы Мамонского муниципального 

образования  от 14.06.2022г.№59-277/д 

План 

работы Думы Мамонского муниципального образования на 

второе полугодие 2022 года 

№ 

п/п 

Вопросы, выносимые на Думу Дата 

проведения 

Ответственный за подготовку 

1.         О внесении изменений и дополнений в решение Думы 

Мамонского МО от 20 декабря 2021г. № 51-246/д «Об утверждении   

бюджета   Мамонского муниципального образования на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов» 

29 июля 2022г. Лазарева Е.В.- начальник ФЭО  администрации   

   2. О передаче полномочий по антитеррору 29 июля 2022г. Новожилова Н.А.- юрисконсульт 

администрации Мамонского МО 

   3. О передаче полномочий по социально-экономическому развитию 29 июля 2022г Новожилова Н.А.- юрисконсульт 

администрации Мамонского МО 

4. О передаче полномочий по ГО и ЧС 29 июля 2022г Новожилова Н.А.- юрисконсульт 

администрации Мамонского МО 

5. Организационное заседание (формирование депутатских 

комиссий, избрание заместителя Думы  и председателей комиссий 

Думы)  

30 сентября 2022 Новожилова Н.А.- юрисконсульт 

администрации Мамонского МО 

56 О назначении публичных слушаний по бюджету на 2023 11 ноября 2022 Лазарева Е.В.- начальник ФЭО  администрации   

   7. Об утверждении бюджета на 2023 год 20 декабря 2022г. Лазарева Е.В.- начальник ФЭО  администрации   

8. О внесении изменений и дополнений в бюджет Мамонского 

муниципального образования на 2022 и плановый период 2023-

2024 гг. 

20 декабря 2022г. Лазарева Е.В.- начальник ФЭО  администрации   

9. Об утверждении графика заседаний работы Думы Мамонского 

муниципального образования на 1-ое полугодие 2023 года  

20 декабря 2022г. Кравцова Е.Г. – ведущий специалист по 

соц.вопросам 

администрации 

 

10. Об утверждении плана работы на 1-ое полугодие 2023 года 20 декабря 2022г Кравцова Е.Г. – ведущий специалист по 

соц.вопросам 

администрации 

11.         Рассмотрение текущих и неотложных вопросов в соответствии с 

Регламентом работы Думы 

в течение 

полугодия 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

ДУМА МАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
 

от 14.06.2022г. № 59-278/д 
с. Мамоны 
 
О проведении публичных слушаний по проекту внесений 
изменений и дополнений в Устав Мамонского 
муниципального образования 
 

В целях обеспечения участия жителей поселения в 
обсуждении вопроса о внесении изменений и дополнений в Устав 
Мамонского муниципального образования, руководствуясь ст.28 
Федерального закона от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Положением «О публичных слушаниях в Мамонском 

муниципальном образовании», руководствуясь статьей 17 Устава 
Мамонского муниципального образования, Дума Мамонского 
муниципального образования РЕШИЛА: 

1. Провести публичные слушания по проекту внесений 
изменений и дополнений в Устав Мамонского муниципального 
образования (Приложение №1) 

2.Назначить: 
2.1. публичные слушания на 29 июля 2022 года в 14.00 ч. в 

здании администрации Мамонского муниципального образования 
(с. Мамоны, ул.Садовая, 17, зал заседаний); 

2.2. докладчиком на слушаниях назначить Новожилову Н.А, 
юрисконсульта администрации Мамонского МО.  

3. Установить следующий порядок учета предложений по указанному 
проекту решения Думы: Предложения принимаются в администрации 
Мамонского МО по адресу: с. Мамоны, ул.Садовая, 17 с 9.00 час. до 
16.00 час до 29 июля 2022 года юрисконсультом администрации 
Мамонского МО Новожиловой Надеждой Анатольевной. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник 
Мамонского муниципального образования» и на сайте 
www.mamonskoe-mo.ru. 



Председатель Думы Мамонского муниципального образования 
Д.А.Степанов 
Глава Мамонского муниципального образования Д.А.Степанов 
 

Приложение № 1 к Решению Думы Мамонского  
муниципального образования от 14.06.2022г. № 59-278/д 

 
Пояснительная записка 

по проекту изменений и дополнений в 

Устав Мамонского муниципального образования 
 

В целях приведения Устава Мамонского муниципального 
образования в соответствие с федеральным законодательством, 
руководствуясь статьями 8, 25, 44 Устава Мамонского муниципального 
образования решила: 

 1. Внести в Устав Мамонского муниципального образования 
следующие изменения: 

 

статья действующая редакция новая редакция 

исключить из п.31 
Статья 6. Вопросы 
местного значения 
сельского 
Поселения 

обеспечение выполнения работ, необходимых для 
создания искусственных земельных участков для нужд 
поселения, проведение открытого аукциона на право 
заключить договор о создании искусственного земельного 
участка в соответствии с федеральным законом 

обеспечение выполнения работ, необходимых для 
создания искусственных земельных участков для нужд 
поселения в соответствии с федеральным законом 

Статья 40. 
Заместитель главы 
администрации 
Поселения. 
 

1. Заместитель Главы Поселения является 
должностным лицом администрации Поселения, 
назначаемым и освобождаемым от должности Главой 
Поселения на срок, не превышающий срок его 
полномочий. 

2. Заместитель Главы Поселения по вопросам 
своего ведения: 

- координирует работу структурных подразделений 
администрации по отдельным направлениям 
деятельности, в соответствии с возложенными на него 
Главой Поселения обязанностями; 

- выполняют иные функции в соответствии с 
обязанностями, определенными Главой Поселения. 

3. Заместитель Главы Поселения в своей 
деятельности подотчетен и подконтролен Главе 
Поселения. 

4. В случае досрочного прекращения полномочий 
Главы Поселения, либо применения к нему по решению 
суда мер процессуального принуждения в виде 
заключения под стражу или временного отстранения от 
должности, до избрания нового Главы Поселения, его 
обязанности исполняет Заместитель Главы Поселения. 
Полномочия исполняющего обязанности Главы 
Поселения исполняются им в соответствии со статьями 
Устава Поселения. На исполняющего обязанности Главы 
Поселения действуют гарантии, изложенные в статье 35 
Устава Поселения. 

5. В период временного отсутствия Главы 
Поселения (очередной отпуск, командировка, болезнь) 
обязанности Главы Поселения исполняет Заместитель 
главы Мамонского муниципального образования. 
 

1. Заместитель Главы администрации Поселения 
является должностным лицом администрации Поселения, 
назначаемым и освобождаемым от должности Главой 
Поселения на срок, не превышающий срок его 
полномочий. 

2. Заместитель Главы администрации Поселения 
по вопросам своего ведения: 

- координирует работу структурных подразделений 
администрации по отдельным направлениям 
деятельности, в соответствии с возложенными на него 
Главой Поселения обязанностями; 

- выполняют иные функции в соответствии с 
обязанностями, определенными Главой Поселения. 

3. Заместитель Главы администрации Поселения 
в своей деятельности подотчетен и подконтролен Главе 
Поселения. 

4. В случае досрочного прекращения полномочий 
Главы Поселения, либо применения к нему по решению 
суда мер процессуального принуждения в виде 
заключения под стражу или временного отстранения от 
должности, до избрания нового Главы Поселения, его 
обязанности исполняет Заместитель Главы 
администрации Поселения. Полномочия 
исполняющего обязанности Главы Поселения 
исполняются им в соответствии со статьями Устава 
Поселения. На исполняющего обязанности Главы 
Поселения действуют гарантии, изложенные в статье 35 
Устава Поселения. 

5. В период временного отсутствия Главы 
Поселения (очередной отпуск, командировка, болезнь) 
обязанности Главы Поселения исполняет Заместитель 
администрации Поселения. 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

МАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 02.06.2022г. №308 

с. Мамоны 

 

О подготовке документации по внесению изменений в проект 

планировки и межевания территории в целях организации 

территории общего пользования, расположенной на 

территории Мамонского муниципального образования (мкр. 

Западный, мкр. Южный, ДНТ «Атлас», ДНТ «Исток», СНТ 

«Горка») и территории, право государственной собственности 

на которую не разграничено, утвержденного от 14.02.2022г. №82 

 

Руководствуясь статями 42, 43, 45 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, ст.14, 37 Федерального закона от 06.10.2003г. 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Генеральным планом 

Мамонского Поселения Иркутского муниципального района 

Иркутской области, утвержденным решением Думы Мамонского 

муниципального образования от 25.09.2013г. №14-73/д, с 

изменениями и дополнениями, утвержденными решением Думы 

Мамонского муниципального образования от 24.12.2014г. №30-145/д, 

от 23.12.2015г. №43-197/д, от 24.02.2016г. № 45-206/д., от 21.12.2016г. 

№54-258/д, от 31.01.2018г. №8-44/д, от 30.01.2019г. №22-97/д, от 

28.08.2019г. №28-134/д, от 16.12.2020г. №41-195/д, Правилами 

землепользования и застройки Мамонского Поселения Иркутского 

муниципального района Иркутской области, утвержденным решением 

Думы Мамонского муниципального образования от 25.09.2013г. №14-

74/д, с внесенными изменениями и дополнениями, утвержденными 

решением Думы Мамонского муниципального образования от 

21.01.2015г. № 32-153 /д, от 27.01.2016г. №44-202/д, от 30.03.2016г. № 

46-215/д, от 21.12.2016г.№ 54-259/д, от 26.04.2017г. №58-285/д, от 

20.06.2017г. №60-297/д, от 28.02.2018г. №9-52/д, от 30.01.2019г. №22-

98/д, от 28.08.2019г. №28-135/д, от 16.12.2020г. №41-196/д, от 

11.04.2022г. №57-266/д, Местными нормативами градостроительного 

проектирования Мамонского муниципального образования, 

утвержденными решением Думы Мамонского муниципального 

образования от 24.06.2015г. №37-174/д и внесенными изменениями, 

утвержденными решением Думы Мамонского муниципального 

образования от 30.03.2016г. №46-212/д, ст. 33, 37, 47 Устава 

Мамонского муниципального образования, администрация 

Мамонского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Разрешить садовому некоммерческому товариществу «Атлас» 

(далее – СНТ «Атлас») разработать документацию по внесению 

изменений в проект планировки и межевания территории в целях 

организации территории общего пользования, расположенной на 

территории Мамонского муниципального образования (мкр. 

Западный, мкр. Южный, ДНТ «Атлас», ДНТ «Исток», СНТ «Горка») и 

garantf1://86367.16/


территории, право государственной собственности на которую не 

разграничено. 

2. СНТ «Атлас»: 

2.1 Обеспечить за счет собственных средств разработку 

документации по внесению изменений в проект планировки и 

межевания территории в целях организации территории общего 

пользования, расположенной на территории Мамонского 

муниципального образования (мкр. Западный, мкр. Южный, ДНТ 

«Атлас», ДНТ «Исток», СНТ «Горка») и территории, право 

государственной собственности на которую не разграничено.  

2.2 По окончанию разработки представить в администрацию 

Мамонского муниципального образования для согласования и 

дальнейшего утверждения в установленном законом порядке 

документацию по внесению изменений в проект планировки и 

межевания территории в целях организации территории общего 

пользования, расположенной на территории Мамонского 

муниципального образования (мкр. Западный, мкр. Южный, ДНТ 

«Атлас», ДНТ «Исток», СНТ «Горка») и территории, право 

государственной собственности на которую не разграничено. 

3. По окончанию разработки проекта Комиссии по 

землепользованию и застройке Мамонского муниципального 

образования: 

- осуществить проверку документации по внесению изменений в 

проект планировки и межевания части территории на соответствие 

требованиям, установленным частью 10 статьи 45 Градостроительного 

кодекса РФ для согласования и дальнейшего утверждения в 

установленном законом порядке; 

- представить необходимые материалы для 

проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по 

проекту, принять участие и обеспечить присутствие представителей 

проектной организации на общественных обсуждениях или 

публичных слушаниях. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник 

Мамонского муниципального образования» и на сайте 

www.mamonskoe-mo.ru. 

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на Карманову А. А. - ведущего инженера сектора 

архитектуры и земельных отношений администрации Мамонского 

муниципального образования. 

И. о. главы Мамонского муниципального образования А. Г. 

Речицкий 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

МАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 08.06.2022г. № 324-р 

       с. Мамоны 

 

О подготовке проекта межевания части территории Мамонского 

муниципального образования 

Руководствуясь статями 42, 43, 45 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, ст.14, 37 Федерального закона от 06.10.2003г. 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Генеральным планом 

Мамонского Поселения Иркутского муниципального района 

Иркутской области, утвержденным решением Думы Мамонского 

муниципального образования от 25.09.2013г. №14-73/д (с внесенными 

изменениями и дополнениями, утвержденными решением Думы 

Мамонского муниципального образования от 24.12.2014г. №30-145/д, 

от 23.12.2015г. №43-197/д, от 24.02.2016г. № 45-206/д., от 21.12.2016г. 

№54-258/д, от 31.01.2018г. №8-44/д, от 30.01.2019г. №22-97/д, от 

28.08.2019г. №28-134/д, от 16.12.2020г. №41-195/д), Правилами 

землепользования и застройки Мамонского Поселения Иркутского 

муниципального района Иркутской области, утвержденными 

Решением Думы Мамонского муниципального образования от 

25.09.2013г. №14-74/д (с внесенными изменениями и дополнениями, 

утвержденными решением Думы Мамонского муниципального 

образования от 21.01.2015г. № 32-153 /д, от 27.01.2016г. №44-202/д, от 

30.03.2016г. № 46-215/д, от 21.12.2016г. № 54-259/д, от 26.04.2017г. 

№58-285/д, от 20.06.2017г. №60-297/д, от 28.02.2018г. №9-52/д, от 

30.01.2019г. №22-98/д, от 28.08.2019г. №28-135/д, от 16.12.2020г. №41-

196/д, от 11.04.2022г. №57-266/д), Местными нормативами 

градостроительного проектирования Мамонского муниципального 

образования, утвержденными Решением Думы Мамонского 

муниципального образования от 24.06.2015г. № 37-174/д (с 

внесенными изменениями, утвержденными решением Думы 

Мамонского муниципального образования от 30.03.2016г. № 46-

212/д), руководствуясь ст. 6, 33, 37, 47 Устава Мамонского 

муниципального образования, администрация Мамонского 

муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Принять решение о подготовке проекта межевания части 

территории Мамонского муниципального образования в д. Малая 

Еланка (приложение №1). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник 

Мамонского муниципального образования» и на сайте 

www.mamonskoe-mo.ru. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя главы Мамонского муниципального 

образования. 

Глава Мамонского муниципального образования Д. А. Степанов 

 
Приложение 1. Территория д. Малая Еланка 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

МАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 06.06.2022г. №310 

                      с. Мамоны  

 

О внесении изменений в проект планировки и межевания 

территории в целях организации территории общего 

пользования, расположенной на территории Мамонского 

муниципального образования (мкр. Западный, мкр. Южный, 

ДНТ «Атлас», ДНТ «Исток», СНТ «Горка») и территории, 

право государственной собственности на которую не 

разграничено 

 

Руководствуясь ст. 41, 42, 45, 46 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, ст.14 Федерального закона «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением о подготовке и проведении публичных 

слушаний по проекту планировки и межевания части территории 

Мамонского муниципального образования от 11.01.2022г. №04, ст. 33, 

37, 47 Устава Мамонского муниципального образования, 

администрация Мамонского муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в проект планировки и межевания 

http://www.mamonskoe-mo.ru/
garantf1://86367.16/
http://www.mamonskoe-mo.ru/
garantf1://12038258.41/
garantf1://12038258.42/
garantf1://12038258.45/
garantf1://12038258.46/
garantf1://86367.16/


территории в целях организации территории общего пользования, 

расположенной на территории Мамонского муниципального 

образования (мкр. Западный, мкр. Южный, ДНТ «Атлас», ДНТ 

«Исток», СНТ «Горка») и территории, право государственной 

собственности на которую не разграничено, утвержденного 

постановлением администрации Мамонского муниципального 

образования №82 от 14.02.022г., в части изменения назначения 

земельного участка с «прогулочные территории» на «объекты спорта» 

согласно следующему каталогу координат образуемого земельного 

участка: 

№ X Y 

1 391798.690       3324697.560 

2 391816.740       3324745.220 

3 391836.221       3324793.500 

4 391776.680       3324753.330 

5 391724.590       3324764.390 

6 391638.890       3324701.060 

7 391638.808       3324700.994 

8 391691.880       3324696.260 

9 391778.160       3324698.330 

10 391798.690       3324697.560 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник 

Мамонского муниципального образования» и на официальном сайте 

Мамонского муниципального образования www.mamonskoe-mo.ru. 

Глава Мамонского муниципального образования Д. А. Степанов 

 
ОТ 17.06.2022Г. №344 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

МАМОНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ 

ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ «КУЛЬТУРНО-

СПОРТИВНЫЙ ЦЕНТР» МАМОНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 
Руководствуясь ст. 135, 144, 145 Трудового Кодекса, ст.53 

Приказом Министерства Культуры и архивов Иркутской области от 
28.04.2017г. №22-мпр, Приказом Министерства Культуры и архивов 
Иркутской области от 24.05.2017г. №28-мпр, Приказом Министерства 
Культуры и архивов Иркутской области от 13.06.2017г. №32-мпр, ст.6, 
37, 47, 59 Устава Мамонского муниципального образования 
администрация Мамонского муниципального образования 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения и дополнения в п. 2.6 Положения об 
оплате труда работников муниципального казенного учреждения 
культуры «Культурно-спортивный центр» Мамонского 
муниципального образования от 29.03.2022г № 159: 

1.2. добавить пункт «г» и изложить в редакции: 
«г) работнику, соответствующей исполняемой трудовой 

функции за работу с коллективами, которые имеют почетные звания: 
«Народный» – в размере 35 процентов минимального оклада по 

соответствующей профессионально-квалификационной группе 
(далее - минимального оклада); 

«Заслуженный» – в размере 30 процентов минимального оклада; 
«Образцовый» – в размере 20 процентов минимального оклада.» 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник 

Мамонского муниципального образования» и на сайте 
www.mamonskoe-mo.ru 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на финансово-экономический отдел администрации Мамонского 
муниципального образования. 
Глава Мамонского муниципального образования Д.А.Степанов  

 

РОССИЙСКАЯ ФЕЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

МАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 17.06.2022г. №330 

 с. Мамоны 

 

О разработке проекта планировки и межевания территории на 

земельный участок под многоквартирным домом, 

расположенным по адресу: д.Малая Еланка, ул.Пролетарская, 

51 

 

В соответствии со ст.42,43,45 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, ст.14, 37 Федерального закона от 06.10.2003г. 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Генеральным планом 

Мамонского Поселения Иркутского муниципального района 

Иркутской области, утвержденным решением Думы Мамонского 

муниципального образования от 25.09.2013г. № 14-73/д,  с учетом 

изменений и дополнений, утвержденных решениями Думы 

Мамонского муниципального 24.12.2014г. № 30-145/д, от 23.12.2015г. 

№ 43-197/д, от 24.02.2016г. № 45-206/д, 30.03.2016г. №46-214/д, 

21.12.2016г. № 54-258/д, от 31.01.2018г. № 8-44/д, от 30.01.2019г. №22-

97/д, от 28.08.2019г. № 28-134/д, 16.12.2020г. №41-195/д, Правилами 

землепользования и застройки Мамонского Поселения Иркутского 

муниципального района Иркутской области, утвержденными 

Решением Думы Мамонского муниципального образования от 25 

сентября 2013г. № 14-74/д и внесенными изменениями и 

дополнениями, утвержденными решением Думы Мамонского 

муниципального образования от 21.01.2015г. № 32-153/д, от 

27.01.2016г. № 44-202/д, от 30.03.2016г. № 46-215/д, от 21.12.2016г.№ 

54-259/д, от 26.04.2017г. № 58-285/д, от 28.02.2018г. № 9-52/д, от 

30.01.2019г. №22-98/д, от 28.08.2019г. № 28-135/д, от 16.12.2020 №41-

196/д, от 11.04.2022г. №57-266/д, ст.6, 37 Устава Мамонского 

муниципального образования, администрация Мамонского 

муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Разрешить сектору архитектуры и земельных отношений 

администрации Мамонского муниципального образования разработку 

проекта планировки и межевания территории на земельный участок 

под многоквартирным домом, расположенным по адресу: д.Малая 

Еланка, ул.Пролетарская, 51. 

2. Заключить муниципальный контракт на выполнение работ 

по разработке проекта планировки и межевания территории на 

земельный участок под многоквартирным домом, расположенным 

по адресу: д.Малая Еланка, ул.Пролетарская, 51. 

3. Подрядчику: 

3.1. Разработать проект планировки и межевания территории 

на земельный участок под многоквартирным домом, 

расположенным по адресу: д.Малая Еланка, ул.Пролетарская, 51. 

3.2. Представить разработанную документацию по разработке 

проекта планировки и межевания территории на земельный участок 

под многоквартирным домом, расположенным по адресу: д.Малая 

Еланка, ул.Пролетарская, 51 необходимые материалы для 

проведения публичных слушаний и принять участие и обеспечить 

присутствие представителей проектной организации на публичных 

слушаниях. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник 

Мамонского муниципального образования» и на официальном сайте 

Мамонского муниципального образования www.mamonskoe-mo.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на юрисконсульта администрации Мамонского 

муниципального образования. 

Глава Мамонского муниципального образования Д.А.Степанов  

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МАМОНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 17.06.2022 г. № 333 

с. Мамоны 

garantf1://86367.16/
http://pandia.ru/text/category/publichnie_slushaniya/
http://www.mamonskoe-mo.ru/


 

Об утверждении долгосрочной муниципальной программы 

«Развитие автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Мамонского муниципального образования на 2022-2024 

годы» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», ст. 6,37 Устава Мамонского муниципального 

образования, администрация Мамонского муниципального 

образования ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившим силу постановление администрации 

Мамонского муниципального образования от 02.04.2021 года № 188 

«Об утверждении долгосрочной целевой муниципальной программы 

«Развитие автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Мамонского муниципального образования на 2021-2023 

годы». 

2. Утвердить долгосрочную муниципальную программу 

«Развитие автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Мамонского муниципального образования на 2022-2024 

годы» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.  

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник 

Мамонского муниципального образования» на сайте www.mamonskoe-

mo.ru; 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за 

собой.  

Глава Мамонского муниципального образования Д.А. Степанов 

 

Утверждена Постановлением Администрации Мамонского муниципального образования от 17.06.2022 г. № 333  

 

Паспорт долгосрочной муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Мамонского муниципального образования на 2022-2024годы» (далее – программа) 

Наименование программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Мамонского муниципального 

образования на 2022-2024годы» 

Исполнитель программы Администрация Мамонского муниципального образования 

Соисполнитель 

программы 

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Иркутской области 

Разработчик программы Администрация Мамонского муниципального образования 

Цель программы Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Мамонского 

муниципального образования 

Задачи программы Увеличение протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих 

нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям; 

Формирование земельных участков под автомобильные дороги общего пользования местного значения. 

Срок реализации 

программы 

Программа реализуется с 2022 года по 2024 год  

Целевые показатели 

программы 

Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения Мамонского муниципального 

образования, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям 

Основные мероприятия 

программы 

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  

Прогнозная (справочная) 

оценка ресурсного 

обеспечения реализации 

программы 

Финансовое программы предусматривается за счет средств областного бюджета Иркутской области, бюджета 

Мамонского муниципального образования: 

По источникам финансирования: 

1. средства из областного бюджета: 

2022 год -  0 тыс. руб.; 

2023 год -  85448,20 тыс. руб.; 

2024 год -  85448,10 тыс. руб. 

софинансирование местного бюджета: 

2023 год -  2642,80 тыс. руб.; 

2024 год -  2642,808 тыс. руб. 

2. средства местного бюджета: 

2022 год – 5448,60 тыс. руб.; 

2023 год – 3067,67 тыс. руб.; 

2024 год -  3524,832  тыс. руб. 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

программы 

Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения Мамонского муниципального 

образования, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям 

увеличится до 2,7% 

Раздел 1. Характеристика текущего состояния и реализация программы 

Протяженность автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Мамонского муниципального образования на 21 

апреля 2022 года составляет 122 км.  

По состоянию на 2022 год в Мамонском муниципальном 

образовании 100 % процентов автомобильных дорог общего 

пользования не соответствуют нормативным требованиям к 

транспортно-эксплуатационным показателям. 

Целесообразность разработки программы заключается в 

обеспечении социально-экономических потребностей населения 

Мамонского муниципального образования и хозяйствующих 

субъектов, способствующих экономическому росту и ликвидации 

инфраструктурных ограничений. 

Раздел 2. Цели и задачи Программы 

Целью программы является обеспечение бесперебойного и 

безопасного функционирования дорожного хозяйства и развитие сети 

искусственных сооружений. 

Достижение цели программы обеспечивается путем решения 

задач: 

по сохранению и развитию автомобильных дорог общего 

пользования местного значения Мамонского муниципального 

образования. 

Решение задач программы будет обеспечено путем достижения 

целевого показателя - плотность сети автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, отвечающих нормативным 

требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям. 

Сроки реализации цели и задач программы соответствуют 

общему сроку реализации программы - 2022 - 2024 годы. 



Раздел 3. Обоснования и объемы финансирования 

Достижение цели программы и решение ее задач осуществляется 

в рамках программы. 

Реализация программы направлена на увеличение 

протяженности автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в Мамонском муниципальном образовании, 

соответствующих нормативным требованиям к транспортно-

эксплуатационным показателям. 

Направления и объемы финансирования мероприятий 

приведены в таблице 1. 

Таблица 1 

Перечень мероприятий  на развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Мамонского муниципального образования на 

2022-2024годы 

Мероприятия на 

2023г. 

Протяженность 

дорог, км. 

Объем финансирования 

из областного бюджета 

тыс.руб 

Объем 

финансирования из 

местного бюджета 

тыс.руб 

1 2 3 4 

Капитальный ремонт улично-дорожной сети в с. Мамоны, Иркутского 

района, Иркутской области (ул. Главный проезд, ул. Проезд Радиан, ул. 

Солнечная) 3,306 85448,20 2642,80 

Содержание, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения 122 0 3067,67 

 

Мероприятия на 

2024г. 

Протяженность 

дорог, км. 

Объем финансирования 

из областного бюджета 

тыс.руб 

Объем 

финансирования из 

местного бюджета 

тыс.руб 

1 2 3 4 

Капитальный ремонт улично-дорожной сети в с. Мамоны, Иркутского 

района, Иркутской области (ул. Главный проезд, ул. Проезд Радиан, ул. 

Солнечная)  3,306 85448,1 2642,808 

Содержание, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения 122 0 3524,832   

Раздел 4. Анализ рынков реализации программы и описание мер 

управления рисками реализации программы 

Реализация программы сопряжена с рядом макроэкономических, 

социальных, финансовых и иных рисков, которые могут привести к 

несвоевременному или неполному решению задач программы, 

нерациональному использованию ресурсов, другим негативным 

последствиям. 

К таким рискам следует отнести макроэкономические риски, 

связанные с нестабильностью мировой экономики, в том числе с 

колебаниями цен на энергоносители. 

К числу макроэкономических рисков также следует отнести 

изменение конъюнктуры на внутренних и внешних рынках сырья, 

строительных материалов и техники, рынках рабочей силы, колебания 

цен в экономике, связанное с колебаниями цен на строительные 

материалы. Возможное снижение объемов производства и 

предложения на рынке строительных материалов может привести к их 

дефициту и замедлению темпов реализации мероприятий программы 

в области строительства, реконструкции, капитального ремонта, 

ремонта автомобильных дорог общего пользования местного 

значения. 

Управление рисками при реализации программы и минимизация 

их негативных последствий при выполнении программы будет 

осуществляться на основе оперативного и среднесрочного 

планирования работ. 

Система управления реализацией программы предусматривает 

следующие меры, направленные на управление рисками: 

использование принципа гибкости ресурсного обеспечения при 

планировании мероприятий, своевременной корректировки планов 

для обеспечения наиболее эффективного использования выделенных 

ресурсов; 

периодическая корректировка состава программных 

мероприятий и показателей с учетом достигнутых результатов и 

текущих условий реализации программы. 

Раздел 5. Ожидаемые конечные результаты реализации программы. 

За время реализации программы, в том числе с областным 

софинансированием, плотность сети автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, отвечающих нормативным 

требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям в 2024 

году составит 3,306 км, что обеспечит социально-экономические 

потребности населения Мамонского муниципального образования и 

хозяйствующих субъектов. 

Достижение этого результата означает повышение качества 

жизни населения и уровня развития экономики. 

 

 

Мероприятия на 

2022г. 

Протяженность 

дорог, км. 

Объем 

финансирования 

из областного 

бюджета 

тыс.руб 

Объем финансирования из 

местного бюджета 

тыс.руб 

1 2 3 4 

Содержание, ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

122 0 5448,6 

Учредитель, издатель и распорядитель: Администрация 
Мамонского муниципального образования – Администрация 

сельского поселения 
Решение Думы Мамонского муниципального образования 

от 28.03.2007г. №9-41/дсп 
 

Главный редактор Новожилова Н.А. 

Источник финансирования — бюджет Мамонского 
муниципального образования 

Тираж: 4 экземпляра бесплатно 
Отпечатано в администрации Мамонского МО 
Адрес: Иркутская область, Иркутский район, 

с. Мамоны, ул.Садовая, 17 
Печатное издание общедоступного пользования 

consultantplus://offline/ref=DBC1D7A09C0EA673C3F7138E0FC1DC97F303F964EA1974C44393AE67BB942203D5B0EAAEB28193403E9C4CCDyEG4L
consultantplus://offline/ref=DBC1D7A09C0EA673C3F7138E0FC1DC97F303F964EA1974C44393AE67BB942203D5B0EAAEB28193403C9C49C8yEG3L

